2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                       с. Донское                                              №
О внесении изменений в порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 10.02.2021              № 184-п «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом             от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом министерства экономического развития Ставропольского края                                    от 12 апреля 2023 года № 207/од «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», в целях создания условий для дальнейшего упорядочения размещения и функционирования объектов нестационарной торговли на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края, администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края утвержденного постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 10.02.2021               № 184-п «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 13.07.2021 № 702-п, от 08.11.2022 №815-п, от 03.05.2023 № 362-п), изложив пункт 2.4 раздела 2 «Требования к схеме размещения нестационарных объектов на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края» в следующей редакции:
«2.4. Схемой должно предусматриваться размещения не менее чем шестидесяти процентов нестационарных торговых объектов, для использования субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от общего количества нестационарных  торговых объектов, а также физических лиц, осуществляющих торговую деятельность, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить        на первого заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Чернышова А.В.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Н.И. Аникеева